

Aanbesteding: Afvoeren van olie, water en slib
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 70-2023

Toelichting:

Ref.nr. 34
Onderwerp: Offerteaanvraag, GC4

Vraag:

Als onderdeel van deze overeenkomst is Opdrachtnemer verplicht om tenminste 5% van de totale opdrachtwaarde in te zetten voor Social Return on Investment (SROI). U geeft aan vast te willen houden aan 'opdrachtwaarde' - in plaats van 'loonsom' zoals wij hebben voorgesteld - omdat een percentage over de loonsom moeilijk controleerbaar is. Hierbij vragen wij u nogmaals om de waarde van de 'loonsom' aan te houden met daarbij de suggestie om bij aanvang van de opdracht hierover met elkaar afspraken te maken zodat het voor u als opdrachtgever concreet en duidelijk is wat u kan verwachten van de opdrachtnemer.

Antwoord:

Opdrachtgever wijkt niet van haar beleid af en handhaaft daarom het percentage van 5% op de opdrachtwaarde. Opdrachtgever wenst zich voor de uitvoering van de SROI-voorwaarde niet alleen op het primaire proces van de opdracht te richten. Na voorlopige gunning zal er met Werk in Zicht (Coördinatiepunt Social Return Groningen) afspraken worden gemaakt over de daadwerkelijke invulling, waarbij Werk in Zicht ook kan adviseren over de wijze waarop SROI kan worden ingevuld. Tevens benadrukt Opdrachtgever nogmaals dat er een inspanningsverplichting wordt gesteld ten aanzien van SROI, en geen resultaatsverplichting.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 35
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan dat alle locatie gelegen zijn in de stad Groningen. Een drietal locaties is echter voor ons (nog) niet herleidbaar tot de stad Groningen. Dit betreft: Industrieweg 46, Nijbracht 10 en De Zwaaikom 6. Gelieve daarom in het Prijzenblad ter verduidelijking de NAW-gegevens (naam, adres, postcode en plaatsnaam) per locatie op te nemen.

Antwoord:

Dit is een inderdaad een fout van Opdrachtgever geweest bij het beantwoorden van de vragen, waarvoor excuses. De genoemde locaties bevinden zich niet in Groningen. Opdrachtgever heeft een aanvullend document geüpload met hierin de NAW-gegevens van alle huidige locaties.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst

Vraag:

U geeft aan dat kwartaalrapportages voor u bedoeld zijn om te signaleren wanneer het afvalwater te vervuild wordt en u wilt hierop tijdig kunnen acteren. Gelieve daarom op basis van de in de vergunning benoemde parameters meer specifiek voor de inhoud aangeven wat minimaal gevraagd wordt om door opdrachtnemer op te leveren als kwartaalrapportage (kwalitatief en/of kwantitatief).

Antwoord:

Het gaat dan met name om de inhoud van het afvalwater en het slib. De metalen en olie resten die hier in zitten.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan dat alle genoemde locaties vergunningsplichtig zijn. Gelieve ter volledigheid per locatie aan te geven welke vergunningsplicht dit betreft en wat er in de vergunning benoemd staat als zijnde het onderhoudsregime per installatie. Of gelieve een kopie van de vergunningen aan opdrachtnemer te verstrekken.

Antwoord:

Opdrachtgever kan geen inzage geven in de vergunningen, maar kan enkel aangeven dat de locaties geïnspecteerd en gecontroleerd dienen te worden conform de geldende regels.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud